2023年 3月 24日

お客さま各位

「PayB for 武蔵野銀行」利用規約改定のお知らせ

スマートフォン収納アプリ「PayB for 武蔵野銀行」の利用規約につきまして、2023年 4月から開

始する地方税統一 QR コード（eL-QR）への対応に伴い、規約を一部改定しますので、下記の通り

お知らせします。

記

１．利用規約を改定する商品

商品名 変更日

PayB for 武蔵野銀行 2023年 4月 1日

２．改定内容（下線部を追加）

第 2条 サービスの内容
(1) 加盟企業が発行した払込票等の決済
お客さまが加盟企業の発行した払込票・請求書等（以下「払込票等」といいます）に
ついての支払をする際に、自らのスマートフォン上の本アプリのバーコード読取機能
を用いて、当該払込票等に印字された請求情報等を記録したバーコードを読み取り、
本アプリの画面上に表示された請求金額その他の情報を確認の上、当行所定の方法で
支払承認をすることにより、お客さまがあらかじめ本アプリに登録した支払手段によ
って、当該請求金額を簡易に支払うことができるサービスです。当行は、お客さまの
ために、当該支払手段に係る手続を行うとともに、当社は、お客さま又は加盟企業に
代わってお客さまによる支払を受け、後日加盟企業との間で代金の精算を行います。

第 4条 ご利用条件
(9) お客さまは、本サービスにおける決済内容によって、法令に基づき、当社が、お客
さまより委託を受けて加盟企業との間で代金の精算を行う場合があることに合意す
るものとします。なお、当行において支払済であることを確認した場合、その他シ
ステム上の原因等によりお客さまからの委託を受け付けることができないと判断し
た場合は、当行より、委託を受け付けることができない理由を通知するものとしま
す。

  ※上記は改定部分のみを記載しております。改定後の規約は別添をご覧ください。

   PayB for 武蔵野銀行 ご利用規約

以上

https://www.musashinobank.co.jp/regulations/pdf/regulations_79.pdf